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Grupperådsreferat 25/26  
for Erik Ejegod Spejderne 

Lystrupvej 20/22, Slangerup i Pavillon, 23 feb 26 kl 18:00 – 19:15 

  

 

Dirigent  

- Valg af dirigent; Dennis 
- Takker for valget og konstateret at grupperådet er lovligt indkaldt 

Referent  

- Valg af referent; Jesper 

Herefter følges agendaen fra indkaldelsen  

Forpersonsberetning; 

- Se bilag 
- Jesper gav beretning 

o Økonomispejder 
o Mærkesager; medlemstal og muligheder for at vokse gruppen større. 
o Tak – til de gode ledere 
o Tak – til forældre 

Gruppeformandsberetning 

- Se bilag 
- Gitte gav beretning 

o Masser aktiviteter 
o Tak til alle vores ledere for deres indsats 

o Tivoli friheden tur – Aarhus. Og vi er også med næste gang i 27          
o Julemarked – gik godt, hønseskidning, ponyridning, juletræssalg 
o Juletur – ændring med fredags aftensmad. 

Økonomi 

- Se årsrapport på hjemmeside 
- Rikke giver beretning 

o Byggeri er gået gang, og det betyder udgifter 
o Det har været et dyrt år 
o Men, vi har fået flere spejdere og der er flere indtægter 
o Hver gren har fået egen konto – og det er med til at give overblik 
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o Stigning i indtægter på 25.000 dk 
o Hytterne er dyre – vedligeholdelse koster penge. 
o Underskud på 163.000 dkk 
o Økonomi har fyldt i snakken i bestyrelsen – og hvor kan vi spare og hvad 

kan vi gøre. Ture skal gå i 0. Ture skal ikke stikke af med køb af dette og 
hind. 

- Spørgsmål til årsregnskab? 
o Hvor meget af underskudet ligger på byggeri? ca 1/2 delen. Vi har brugt 

penge på annoncer, og det vil vi gå væk fra. Opvarmning koster 6000, det 
er meget dyrt. Juletur var budgetteret 29.000, men kostede 39.000 – hvad 
er balancen, mad er en stor del af budget. Rengøring (lystrupvej) indstillet 
fra første marts, frem til ny hytte er etableret. 

o 6000 til strøm? hvad er indeholdt og hvorfor ? hytterne er meget dyre, ved 
vi hvad de sluger af strøm ? Der skal laves tiltag, og undersøges hvor 
strømmen forsvinder hen.  

Godkendelse af budget  

- Kan budget godkendes; Ja  

Indkommende forslag 

- Der har ikke været indkommende forslag 

Udviklingsplan 

- Udviklingsplanen er udsendt med indkaldelse til grupperådsmøde. 
- EE vil ikke tage udviklingsplan på det kommende år. Den er gennemgået feb 25, 

og per vedtægterne være gældende for 4 år. 

Budget 

- Se årsrapport på hjemmeside 
- Rikke giver beretning 

o Sommerlejr bliver dyr – vi har været på Hedeland før, og det er dyrt at være 
på korpslejr. Der er hensat 100.000 til sommerlejr. 

o Kasserer søger fonde og midler bl.a. lederbetaling gennem Friluftsliv. 
Påtænker at søge for 10 ledere – pengene kommer på bagkant. 

o Lys og vand træder tydeligt igennem budgettet. 

Grupperåds sammensætning 

- Grupperådsformand er ikke på valg 
- Kasserer er på valg, modtager genvalg, ingen modkandidanter, Rikke er valgt 
- Der er ikke nogen som stiller op som suppleant til kasserer, stilling er vacant 
- Ledere 
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o Grupperådsformand Gitte (mini leder) er ikke på valg 
o Klanleder Victoria er på valg, modtager genvalg, ingen modkandidanter, 

Victoria valgt 
o Junior leder Frank er ikke på valg 

- Forældre 
o De tre forældre er ikke på valg 

- Unge 
o Lucas og Mads genopstiller ikke. 
o De tre positioner står vacant, men der arbejdes på at bearbejde 

kandidater til at stille op. 
- Suppleant 

o Jesper giver overblik over arbejdet i grupperådet. 
o Der er ikke nogen som stiller op som suppleant 

Korpsråd  

- 13 – 15. nov i Billund 
- Gitte og Rikke stiller op 

Division 

- 8. maj I ? (det bliver ikke Færgegården) 
- Mads, Gitte, Frank og Victoria, sidste plads står åben. 

BUS 

- Rikke gav overblik over BUS’ arbejde 
- Rikke og måske Frank stiller op 

Revisor 

- Revisor vælges årligt. Mette er på valg, modtager genvalg. Mette er valgt. 

Eventuelt 

Divisionen får ordet 

- Iben fra Divisionledelsen, bl.a  tovholder for tropsspejdere, arrangere blandt 
andet ‘Pind turnering’, Kommer oprindeligt fra Erik Harefod gruppe. 

o Opdateret årshjul fra division er fremsendt 
o Husk Divisionsstur – for alle grene 
o Bestyrelseskursus 29 april 
o Annonce for Store kano sikkerhedskursus 
o Der afholdes før korpsrådsmøde 3 nov 
o Husk underskrevet referat, årsregnskab og budget inden 14 dage. 

Der er ikke andre med input til eventuelt. 
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__________________________                                             ______________________________ 

Dennis Fisker      Jesper Baunsgaard 

Dirigent      Referent 
       Forperson for Erik Ejegod 

23/02 2026      23/02 2026 



Forpersonsberetning 25/26 

Jeg har tit tænkt på hvilke spejder jeg er – en økonomispejder er jeg kommet frem til. Jeg 
syntes at min fremmeste opgaver i Erik Ejegod er at sikre at økonomien hænger sammen 
på de store linjer og at vi har råderum til at udnytte de muligheder der opstår under et år 
– til deltagelse i gode arrangementer på tværs af division og korps. 

Men, så alligevel - er jeg ikke mere end det ? Økonomispejder lyder lidt hult og måske 
endda lidt kedeligt.  

For jeg kan jo ikke bare lukke mig inde i en boble og bare kikke ud på spejderlivet med 
økonomibriller. 

Jeg vil gerne være med – på ture og til nogle af de aktiviteter som der sker på grunden 
æblemostdagen i september, skt hans i juni, oprykning i august.  

Og ja jeg har valgt at deltage på juletur i november / december og sommerlejr i 
køkkenet, fordi det er også med til at give et indblik in spejderlivet anno 2025/26 – og 
hvad det vil sige at være spejder hos Erik Ejegod, helt lokalt. 

Har jeg mærkesager ? udover økonomien – ja bestemt – vores medlemstal er noget som 
jeg er meget bevist omkring, og at være med i den diskussion i grupperådet omkring de 
muligheder vi har for at påvirke medlemstallet i positiv retning. Vi har hængt omkring 80 
– 85 medlemmer, men har set at vi stille og roligt er blevet flere. Der skal vi blive ved med 
– og nu i nye rammer, mere om det senere. 

Hvad vi gør, vil jeg overlade til vores gruppeleder og til vores gode, solide, stærke, 
opmærksomme, og mange flere superlativer ledergruppe.  

Man skal passer på med at sige tak – man kan jo glemme nogen. Men, et stort tak til 
Gitte og jon, hendes gruppelederassistentaspirantpratikant (som i bedste 
grønspættestil kan forkortes til GLAAP) – og retsen af mini, micro, junior og klan lederne. 
Århh ja, og vi har jo også vores familiespejd. 

Vores hytteprojekt er et kapitel for sig. Vi har spinket og sparet i mere end 10 år, og vi fik 
verdens bedste resultat fra Korpets og AP møllers støtte fond – ja I er med i puljen af 
hytter. Den er blevet lidt forsinket, men vi glæder os … og den kommer til sommer og vi 
er klar – så klar. Igen er der det med tak – man kan jo glemme nogen – Malene og Jens 
står lige for, men mange, mange flere fortjener en kæmpe tak for deres store, 
vedholdende og ikke mindst tidskrævende arbejder. 

Tak til divisionen – I er en væsentlig del af vores aktiviteter, tak til korpset – det er en 
moderne, tidssvarende organisation som er med til at støtte spejderlivet og økonomien. 



Jeg tror det eneste som jeg mangler er vores forældre – altså spejdernes. Tak fordi vi må 
låne jeres børn. Vi lover at passe på dem og udfordre dem på samme tid, ulææker mad, 
klatre i træer, deltage i løb også videre. 

Jeg er også forældre – og en meget stolt en af slagsen. Min ældste er Garder, og har 
været gennem den berygtet REX tur. Hans vurdering var – det er ikke meget anderledes 
end spejder adventureløb og ikke hårdere. 

Og jeg glemmer naturligvis ikke gruppens krumtap; Tak til Rikke for hendes utrættelige 
arbejde som gruppens kasserer. 

 

23/02/26 

Jesper Baunsgaard 



Erik Ejegod beretninger fra div grene i 2025. 

GL beretning 2025. 

Stor tak til bestyrelse og ledere herfra. Godt samarbejde og opbakning er det der sammen 
styrker Erik Ejegod Gruppe. 

JANUAR : Stille god start på året for alle grene med 104 medlemmer pt. Juletræ afhentning var 
lidt mindre end sidste år , kun 95 træer mod sidste år 163, da fodbolden også prøver dette i år. 

FEBRUAR : Leder/Bestyrelses døgn. 14 ledere deltog ude hos Rikke, Vi havde en god og effektiv 
dag med masser af konstruktiv snak. Stanley Termokop med EE logo og navn var købt som tak 
for en god insats til alle. Malene kom med sidste info om hytten: placering ifht bundforhold er nu 
godkendt. Vi afventer de sidste tilladelser fra kommunen og arkitekter. 

Prisfest afholdt i Jægerspris, OCR holdet fik deres anerkendelse for indsatsen, Victoria Ångstrøm 
var indstillet til ungeleder prisen og fik en flot 2. plads. Erik Ejegod Generalforsamling, forløb fint, 
men desværre ikke så mange fremmødte, dog kom 2 nye forældre med i bestyrelsen.       
Fastelavn blev afholdt samlet med alle grene, samt de udklædte forældre. Vores flinke 
bagermester i brugsen har igen sponceret fastelavnsboller. 

April: Udfordringen afholdt: Leder-Bestyrelse-Klan event, Tradition som binder os sammen og 
giver god tid til spejderløb og masser af hygge for de ”store”. 

MAJ: Spejdernes dag gik ikke som forventet, Vi skulle have fælles arrangement med de Grønne 
spejdere men de valgte at aflyse i sidste øjeblik for selv at holde det 14 dg før officiel dag, ærgeligt 
at prøve at samarbejde når de ikke støtter op om deres egen forespørgsel på samarbejde. 

JUNI: Arbejdsdag på grunden, arealer og stier trimmet så vi kan byde velkommen til gæster til 
vores store Sct. Hans bål, igen et forrygende arrangement, med kæmpe regnskyl præcis når vi 
skulle tænde, det varede kun 20 min, men vi fik gang i bålet som brændte fint resten af aftenen 
med sol og skyfri himmel. Slangerup brandvæsen var tilstede med brandbilen og grille var klar så 
gæster kunne tilberede deres medbragte mad inden båltænding. 

JULI: Sommerlejr : Mikro-Mini var sammen i Hillerød, Junior-Trop var på kanotur og Klan tog 
luksushytte i Jylland. 

AUGUST: Oprykningen af de forskellige grene gik fint, med gode små udfordringer til de spejdere 
der skulle rykke gren. Der var igen i år en masse seje mærker der skulle uddeles til spejderne. 
Forældre kom med lækkert hjemmebag, så vi kunne præsentere et flot ”sønderjysk kagebord” 

SEPTEMBER: Nyt tiltag i gruppen , er Tivoli Friheden tur. 18 spejdere og ledere tog en weekend 
med sjove løb og hygge i tivoli Friheden, som denne weekend kun var åben for ca 3500 spejdere 
fra alle korps. Vi er enige om at gøre det igen i 2027, afholdes hvert 2. år. Det årlige fælles 
Æblepresse møde blev afholdt og endte med ca 120 L lækker most der deles ud så alle får noget 
med hjem. 

OKTOBER: Jon (Juniorleder er nu uddannet klatreinstuktør) og har arrangeret klatredag for vores 
spejdere.  

NOVEMBER:  Endelig sker der noget med den nye hytte. Placering er nu fastsat, flagstang er 
flyttet og området er center for den nye hytte. Alle tilladelser er klar og jordspyd til punktfundament 
er sat. Dog er projectet ca 3 mdr forsinket, men nu er de gang. Vi havde 4 med til Korpsrådsmøde 
i Billund. Juleturen gik i år til Klinteborg ved fårevejle, super hyggelig weekend med 68 deltagere. 



Leder bestyrelses døgn er rykket pga for få tilmeldte. Sune er stoppet som GL-AS , Jon er tiltrådt 
som ny GL-AS. 

DECEMBER: Nyt tiltag med Julemarked, ponyridning, Salg af håndværk, lidt juletræer. Det gav et 
lille overskud, så vi prøver igen næste år bare lidt tidligere.  

 
MIKRO beretning året 2025. 
 
Vi er 10 mikroer og 4 ledere.  
Årets sommerlejr 2025 blev afholdt med minierne på Frydenborg i Hillerød. Det var en rigtig god 
sommerlejr med en masse sjove og udfordrende aktiviteter. Selvom vores hytte lå ved siden af en 
sø, var der kun meget få spejdere der drattede i vandet. Efter sommeren rykkede vi en del mikroer 
op til minigrenen og tog hul på den nye sæson.  
Vi har en samling energiske og entusiastiske mikroer. Der er fuld fart på vores møder, men på den 
gode måde. Vi har haft en del kreative møder og så har vi arbejdet en del med at lære at snitte og 
hvordan man skal håndtere en kniv.  
Vi har været med til æblemøde, hvor alle fik frisk presset æblemost med hjem. Derudover har vi 
afholdt Halloweenmøde, hvor der blev lavet de flotteste græskarlygter. 
Til jul var vi med på den årlige juletur. Desværre var der ikke så stor tilmeldning fra mikrogrenen, 
men de mikroer vi havde med, fik en fantastisk tur. 
Vi har startet året ud med vores mørkemøde, hvor vi gik en tur i skoven kun med flagermus lygter.  
Samtidig er der flere seje mikrospejdere der er i gang med tørklædemærket.  
Og så har vi også fået udnyttet at der har været mere sne i 2026 end vi plejer at have. Nu ser vi 
frem til foråret kommer.   
Mvh mikrolederne 

 

MINI beretning året 2025. 

21 mini’er, 5 ledere: Pernille, Victoria, Paul, Emilie, Alexander( vender tilbage efter værnepligt) 

Som altid var første møde en hyggedag med snak om jul og gaver, ellers har året budt på 

følgende mærker: Hulebyggeri, Kniv, Pioner, Bål, Kort/Kompas, Stjerne, Natur og Knob. 

Vi har været på divisionsturnering, været på overnatning i shelter  og haft en fantastisk sommerlejr 

på Frydenborg lejren i Hillerød sammen med Mikro. Der var vi på Frederiksborg Slot , har taget 10 

KM mærket, lavet vandkamp og spist sjove madder til frokost.  

Hyggemøder med at lave Æblemost, årlig badetur i Buresø, klatretur på Tarzan skrænten. Vi har 

deltaget med 2 hold til OCR 10 Km sæbekasseløbet og fik fine tider omkring de 2 timer, FLOT 

KLARET. 

Vi havde Halloween møde med flotte græskar udskæringer og lækkert kagebord medbragt af 

dejlige forældre. 

Det er blevet generelt sværere at få børn med på overnatninger, vi kunne godt bruge lidt bedre 

opbakning hjemmefra, så børnene fik de fantastiske oplevelser det er. Dog sluttede vi af med god 

tilslutning til Juleturen. 

 

 

 

 



JUNIOR beretning året 2025. 

Jan: spejderfærdigheder, pionerarbejde, 

Feb: Pingofoldbold, spejderfærdigheder, pionerarbejde, fastelavn, 

Mar: pionerarbejde, spejderfærdigheder, 

Apr: Oak City biler klargøring, pionerarbejde, spejderfærdigheder, 

Maj: på egen hånd, divisonsturnering, Oak City biler klargøring, 

Jun: Oak City Rally, sommerlejr, forberedelse til sommerlejr, PUF 

Jul: Sommerlejr, 

Aug: Snake City Festival, oprykning, 

Sep: førstehjælp, spejderfærdigheder, pionerarbejde, rystesammentur 12km 3 kommuner, 

Okt: Divisionsturnering, spejderfærdigheder, pionerarbejde, halloweenløb, 

Nov: Juletur, spejderfærdigheder, pionerarbejde, 5km nattesyn, 

Dec: Julehejk, samarbejdsøvelser, Decemberfejden, 

 

TROP beretning året 2025 

Det forgangne spejderår har været præget af høj aktivitet, stærkt sammenhold og en tydelig 
udvikling – både individuelt og som trop. 

Året har budt på en række praktiske og håndværksmæssige aktiviteter. Spejderne har arbejdet 
med at fremstille deres egne knive, hvilket krævede både tålmodighed, præcision og respekt for 
værktøj og sikkerhed. Forløbet styrkede deres håndværksmæssige færdigheder og gav dem en 
konkret oplevelse af at skabe noget fra bunden. 

Et af årets mest ambitiøse projekter var opførelsen af et tårn til overnatning. Her blev der arbejdet 
med pionering, konstruktion og samarbejde i praksis. Projektet stillede krav til planlægning, ansvar 
og tillid – og det var tydeligt at se, hvordan spejderne voksede med opgaven. At sove i en 
konstruktion, de selv havde bygget, var en stærk oplevelse og et konkret bevis på deres 
kompetencer. 

Vi har også deltaget i divisionsturen sammen med de øvrige tropsspejdere i divisionen. Det gav 
mulighed for at måle sig med andre, udveksle erfaringer og styrke det fælles spejderfællesskab på 
tværs af grupper.  

Sommerlejren blev afholdt sammen med juniorerne og havde form af en kanotur på Susåen. 
Turen krævede både fysisk udholdenhed, samarbejde og evnen til at håndtere uforudsete 
situationer.  

Året har også budt på positiv udvikling i troppens størrelse. Flere spejdere er rykket op fra 
juniorgrenen, og vi har samtidig budt velkommen til to nye spejdere, som ikke tidligere har været 
en del af spejderbevægelsen. Det stiller krav til både ledelse og kultur, at vi formår at integrere nye 
medlemmer – men det er samtidig et sundhedstegn, at troppen tiltrækker nye spejdere. 



En særlig milepæl i årets løb var, at troppen vandt Decemberfejden. Det var resultatet af målrettet 
indsats, godt samarbejde og høj moral. Sejren understreger, at troppen både rummer faglige 
kompetencer og evnen til at præstere som et samlet hold. 

Samlet set har året været kendetegnet ved progression, praktisk kunnen og styrket fællesskab. 
Troppen står stærkere ved årets afslutning end ved begyndelsen – både i antal, i kompetencer og 
i sammenhold. 

Vi ser frem til et nyt spejderår med fortsat fokus på ansvar, udfordringer og oplevelser, der udvikler 
den enkelte og styrker fællesskabe. 

 

 
 

KLAN beretning året 2025. 
 
Januar:• Planlægning • Shelter weekend tur til Avnø 
 
Februar: • Fastelavn • Sjovt, dumt og farligt mærke • Mad møder over bål • Pris fest i 
Frederikssund Kommune 
 
Marts: • Ragnerok • Planlægning 
 
April: • Alm. Møder 
 
Maj: • Ud i det lysegrønne • Udfordringen EE. Løb 
 
Juni: • EE. Sant hans 
 
Juli: • Sommerlejr i sommerhus ved vesterhavet 
 
August: • Oprykning 
 
September: • Æble møde for de andre klaner i Ege divisionen • Discgolf tur 
 
Oktober: • Halloween løb for junior/trop i EE. • Planlægning af juletur løb for EE.  
 
November: • Juletur • Deltaget i Frederikssund vikinge bavn opbyggelsen og antændningen 
 
December: • Juleafslutning • EE. Julemarked  

 

 


